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Kuwejt, niewielkie państwo między Irakiem i Arabią Saudyjską, którego stolica nosi tę samą nazwę, to jeden
z najważniejszych wydobywców ropy naftowej na świecie. Nie jest to jednak jedyny powód dla poszukiwania
partnerów do współpracy gospodarczej. Właśnie o takich możliwościach rozmawiał Prezydent Aleksander
Miszalski z Ambasadorem Państwa Kuwejt w Polsce J.E. Saadem Abdulazizim Mohammadem Al–Mehainim,
który złożył swoją pierwszą oficjalną wizytę w Krakowie w poniedziałek, 10 czerwca.

Pan Ambasador nawiązał do podobnej, trudnej historii obu krajów, które w pewnym okresie swoich
dziejów utraciły niepodległość. Podkreślił też wzrastające zainteresowanie Polską – w 2024 roku nasz
kraj odwiedziło 5,5 tysiąca Kuwejtczyków, w tym roku będzie to już prawie 6 tysięcy. Sprzyjają temu z
pewnością bezpośrednie połączenia z Kuwejtu do Balic, obsługiwane przez Jazeera Airways. Obecnie
są to 3 loty w tygodniu, ale być może ich częstotliwość wzrośnie.

Aby te statystyki jeszcze wzmocnić, Prezydent Miszalski zaproponował także analizę możliwości
współpracy między biurami turystycznymi, które mogłyby przygotować specjalną ofertę dla turystów z
Kuwejtu. Jesteśmy już na to przygotowani - powiedział prezydent, wręczając Panu Ambasadorowi
broszurę promocyjną „3 dni w Krakowie” opracowaną w języku arabskim. Podkreślił że, obserwujemy
znaczny wzrost liczby turystów z regionu Zatoki Perskiej w Krakowie, co nas bardzo cieszy.

Prezydent Miszalski z pełną otwartością odniósł się również do możliwości współpracy gospodarczej.
Wspomniał o dużym potencjale inwestycyjnym naszego miasta, zwłaszcza w Nowej Hucie, na
terenach położonych na dawnych obszarach kombinatu metalurgicznego. Tamtejsze tereny
inwestycyjne, objęte strategicznym projektem „Kraków- Nowa Huta Przyszłości”, mogą być ciekawą
ofertą dla kapitału kuwejckiego.

Pan Ambasador wyraził także zainteresowanie możliwościami inwestycji w sektorze prywatnym – np.
w hotelarstwie czy branży wellness.

Spotkanie, oprócz charakteru kurtuazyjnego (była to pierwsza wizyta Pana Ambasadora w naszym
regionie, po objęciu misji dyplomatycznej w styczniu 2025 roku) pokazało także szanse na nawiązanie
współpracy z kolejnym partnerem z regionu Zatoki Perskiej. Przygotowany przez stronę krakowską
pakiet ofert – jak zadeklarował Pan Ambasador – zostanie przesłany do Kuwejtu.


